Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

приказом и.о. ректора ВятГУ

от 27.10.2016 № 692
ТИПОВАЯ ФОРМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (очная форма) «____»_________201_ года №_______

г. Киров

      «___»__________ 2016 года
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Вятский государственный университет» (лицензия от «13» апреля 2016 года регистрационный номер 2079,  выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, с бессрочным сроком действия; свидетельство о государственной аккредитации от «20» мая 2016 года № 1945, выданное Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по «19» августа 2021 года), в лице ___________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, (далее – Исполнитель), с одной стороны, и________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) или наименование организации, с указанием Ф.И.О. должности лица, действующего от имени организации, и документов, подтверждающих его полномочия)

(далее - Заказчик), и___________________________________________________________________

                                                                                 (Ф.И.О.студента)                                                                                                                (далее - Потребитель), с другой стороны, cовместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего профессионального образования по очной форме обучения от «_____» ____________ 201_ года №__________ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с Положением о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг для аспирантов второго и третьего года очной формы обучения ФГБОУ ВПО «Вятский государственный университет» в 2016/2017 учебном году, утвержденного приказом ректора                от ____________ № ______, стоимость услуг, подлежащих оплате Заказчиком по настоящему договору за год обучения (2016/2017 учебный год) составляет ________________                                                                 ( _______________________________________________ ) рублей ____________ копеек».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением Стороны руководствуются условиями Договора.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты подписания и является неотъемлемой частью Договора.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель:

          Заказчик:

         Потребитель:

_____________                                 _______________                               _______________

    (подпись)

   (подпись)                                                                        (подпись)

М.П.

Зав отделом аспирантуры и докторантуры

_______________ В.У.Сысоев